
令和７年１０月７日 
桜堤中学校 保護者・地域の皆様 

墨田区立桜堤中学校 

校 長 吉岡 大司 

文化祭（舞台発表の部・合唱の部）のご案内 

 さわやかな秋の気候となりましたが、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の文化祭（舞台発表の部・合唱の部）は、下記の日程で行います。ご多用のこととは存じま

すが、生徒の学習の成果をご覧いただけたら幸いです。 

 

記 

１ 日 時   令和７年１０月２５日(土） 

開始予定時間 プログラム 保護者 地域の方 小学生 学運協・来賓 

 ８：３０  午前の部 受付開始 １学年保護者 

 

参観でき

ません 

参観でき

ません 

参観できます 

９：００ 開会式 校歌 

９：２０ 合唱の部 １学年 

１０：００ 合唱の部 ２学年 ２学年保護者 

１０：５５ 合唱の部 ３学年 ３学年保護者 

１１：５０ 舞台発表の部 ２年英語 全学年保護者 参観でき

ます 

参観でき

ます １２：０５ 舞台発表の部 ２年総合 

１２：２０ 舞台発表の部 ３年総合 

１２：３５  午前の部終了 （給食時間のため、参観されている皆様は一度退場していただきます） 

１３：１５  午後の部 受付開始 全学年保護者 参観できます 

 １３：４０ 舞台発表の部 手話部 

１３：５５ 舞台発表の部 和太鼓部 

１４：２５ 舞台発表の部 吹奏楽部 

１４：５５ 閉会式 

２ 会 場   桜堤中学校 体育館 

 

３ 受 付   玄関で受付名簿にチェックしていただき、体育館前へお進みください。入れ替え時間にな 

りましたら入場のご案内をいたします。 

 

４ 受付時間  各プログラム開始予定時間の２０分前から受付を開始します。 

 

５ その他 

（１）参観できる保護者は、会場の席数の関係で生徒１人つき２名までとさせていただきます。 

（小さなお子様は人数に含まず入場できます） 

（２）卒業生の来校はできません。また、区内中学校の申し合わせで、他校生の入場もできません。 

（３）自転車で来校される場合は、本校校庭に設置する駐輪場スペースにお留め下さい。 

（４）アメ、ガム等の飲食物やカン・ビンなどの持ち込みは、水分補給用を除き、ご遠慮ください。 

（５）スリッパをご持参下さい。 

（６）撮影は自席から、手元でお願いします。撮影用器具（三脚など）の使用はご遠慮下さい。また、動画や写

真をＳＮＳ等に上げることは、トラブルの元となりますのでおやめ下さい。 

 

 

   

お問い合わせ 

桜堤中学校 副校長  

０３－３６１６－５６３０ 


